
山王

脇谷

寺村

桂上

大谷口

飛騨古川

ふれあい広場

すぱーふる

桃源郷温泉

寺地公民館

笹ヶ洞公民館

JA信包支店前

谷研修センター前

古川西小学校

古川中学校

吉城高校口

飛騨古川駅
白壁土蔵街・

飛騨市役所前

新栄

上野

下野

中野公民館

①
② ③ ④

⑤ ⑥ ⑦

⑧

⑨

別紙８－１桃源郷線 全体路線図

白壁土蔵街・

飛騨市役所前

飛騨市役所・

図書館（新規）

凡例

運行経路

フリー乗降区間

バス停
（赤字バス停は名称変更するもの）

番号 名称
① 花戸
② 葛牧

③ 河合中山
④ 柳ヶ瀬
⑤ 宮ノ脇
⑥ 宮ノ前
⑦ 花之木

⑧ 橋本商店前
⑨ 曲淵

フリー乗降区間内の追加するバス停



山王

脇谷

寺村

桂上

大谷口

①
②

③ ④

⑥ ⑦

⑧

⑨

角川駅

JA河合支店前

河合保育園

ゆうわーくはうす

河合診療所

河合振興事務所

⑤

⑩

稲越線 全体路線図

　 フリー乗降区間内に追加するバス停

① 花戸

② 葛牧

③ 河合中山

④ 柳ヶ瀬

⑤ 宮ノ脇

⑥ 宮ノ前

⑦ 花之木

⑧ 橋本商店前

⑨ 曲淵

⑩ 芦谷



O23桃源郷線 12/31～1/3は全便運休 O23桃源郷線 12/31～1/3は全便運休

1便 3便 5便 7便 9便 区分 1便 3便 5便 7便 9便

休日運休 休日運休 休日運休 休日運休

山王 6:55 8:15 12:25 17:57 山王 6:55 8:15 12:25 ・・ 17:57

脇谷 7:03 8:22 12:32 18:04 花戸 復活 6:57 8:16 12:26 ・・ 17:58

寺村 7:07 8:24 12:34 ・・ 18:06 葛牧 復活 6:57 8:16 12:26 ・・ 17:58

ふれあい広場 7:13 8:27 12:37 15:28 18:09 河合中山 復活 6:58 8:17 12:27 ・・ 17:59

すぱーふる桃源郷温泉 ↓ 8:29 12:39 15:30 18:11 柳ヶ瀬 復活 6:58 8:17 12:27 ・・ 17:59

寺地公民館 7:19 8:35 12:45 15:36 18:17 宮ノ脇 復活 6:59 8:18 12:28 ・・ 18:00

笹ヶ洞公民館 7:21 8:37 12:47 15:38 18:19 宮ノ前 復活 6:59 8:18 12:28 ・・ 18:00

信包農協前 7:23 8:39 12:49 15:40 18:21 花之木 復活 7:00 8:19 12:29 ・・ 18:01

谷研修センター前 7:26 8:42 12:52 15:43 18:24 脇谷 7:03 8:22 12:32 ・・ 18:04

下野 ↓ 8:44 12:54 15:45 18:26 橋本商店前 復活 7:04 8:23 12:33 ・・ 18:05

中野公民館前 ↓ 8:46 12:56 15:47 18:28 寺村 7:07 8:24 12:34 ・・ 18:06

上野 ↓ 8:48 12:58 15:49 18:30 飛騨古川ふれあい広場 変更 ふれあい広場 7:13 8:27 12:37 ・・ 18:09

古川西小学校 7:31 ↓ ↓ ↓ ↓ すぱーふる桃源郷温泉 ↓ 8:29 12:39 15:30 18:11

古川中学校 7:39 ↓ ↓ ↓ ↓ 寺地公民館 7:19 8:35 12:45 15:36 18:17

新栄 7:41 8:51 13:01 15:52 18:33 笹ヶ洞公民館 7:21 8:37 12:47 15:38 18:19

飛騨市役所前 7:43 8:53 13:03 15:54 18:35 JA信包支店前 変更 信包農協前 7:23 8:39 12:49 15:40 18:21

飛騨古川駅 7:47 8:55 13:05 15:56 18:37 谷研修センター前 7:26 8:42 12:52 15:43 18:24

吉城高校口 7:51 ・・ ・・ ・・ ・・ 下野 ↓ 8:44 12:54 15:45 18:26

中野公民館 変更 中野公民館前 ↓ 8:46 12:56 15:47 18:28

上野 ↓ 8:48 12:58 15:49 18:30

古川西小学校 7:31 ↓ ↓ ↓ ↓

古川中学校 7:39 ↓ ↓ ↓ ↓

新栄町 変更 新栄 7:41 8:51 13:01 15:52 18:33

飛騨市役所・図書館 新規 7:43 8:53 13:03 15:54 18:35

白壁土蔵街・飛騨市役所前 変更 飛騨市役所前 7:43 8:53 13:03 15:54 18:35

飛騨古川駅 飛騨古川駅 7:47 8:55 13:05 15:56 18:37

吉城高校口 吉城高校口 7:51 ・・ ・・ ・・ ・・

2便 4便 6便 8便 2便 4便 6便 8便

休日運休 休日運休 休日運休 休日運休

飛騨古川駅 11:42 15:00 17:05 18:15 飛騨古川駅 11:42 15:00 17:05 18:15

飛騨市役所前 11:44 15:02 17:07 18:17 白壁土蔵街・飛騨市役所前 変更 飛騨市役所前 11:44 15:02 17:07 18:17

新栄 11:46 15:04 17:09 18:19 飛騨市役所・図書館 新規 11:44 15:02 17:07 18:17

古川中学校 ↓ ↓ ↓ ↓ 新栄町 変更 新栄 11:46 15:04 17:09 18:19

古川西小学校 ↓ ↓ ↓ ↓ 古川中学校 ↓ ↓ ↓ ↓

上野 11:49 15:07 17:12 18:22 古川西小学校 ↓ ↓ ↓ ↓

中野公民館前 11:51 15:09 17:14 18:24 上野 11:49 15:07 17:12 18:22

下野 11:53 15:11 17:16 18:26 中野公民館 変更 中野公民館前 11:51 15:09 17:14 18:24

谷研修センター前 11:55 15:13 17:18 18:28 下野 11:53 15:11 17:16 18:26

信包農協前 11:58 15:16 17:21 18:31 谷研修センター前 11:55 15:13 17:18 18:28

笹ヶ洞公民館 12:00 15:18 17:23 18:33 JA信包支店前 変更 信包農協前 11:58 15:16 17:21 18:31

寺地公民館 12:02 15:20 17:25 18:35 笹ヶ洞公民館 12:00 15:18 17:23 18:33

すぱーふる桃源郷温泉 12:08 15:26 17:31 18:41 寺地公民館 12:02 15:20 17:25 18:35

ふれあい広場 12:10 15:28 17:33 18:43 すぱーふる桃源郷温泉 12:08 15:26 17:31 18:41

寺村 12:13 ・・ 17:36 18:46 飛騨古川ふれあい広場 変更 ふれあい広場 12:10 ・・ 17:33 18:43

桂上 ↓ ・・ 17:38 18:48 寺村 12:13 ・・ 17:36 18:46

脇谷 12:15 ・・ 17:50 19:00 桂上 ↓ ・・ 17:38 18:48

山王 12:22 ・・ 17:57 19:07 曲淵 復活 ↓ ・・ 17:40 18:50

大谷口 復活 ↓ ・・ 17:41 18:51

橋本商店前 復活 12:14 ・・ 17:49 18:59

脇谷 12:15 ・・ 17:50 19:00

花之木 復活 12:18 ・・ 17:53 19:03

宮ノ前 復活 12:19 ・・ 17:54 19:04

宮ノ脇 復活 12:19 ・・ 17:54 19:04

柳ヶ瀬 復活 12:20 ・・ 17:55 19:05

河合中山 復活 12:20 ・・ 17:55 19:05

葛牧 復活 12:21 ・・ 17:56 19:06

花戸 復活 12:21 ・・ 17:56 19:06

山王 12:22 ・・ 17:57 19:07

変更前 変更後

運行ダイヤ 別紙８－２

バス停名称

バス停名 バス停名称変更前

バス停名称（変更前）区分

バス停名称

バス停名称

引き続き利用者がいる場合、

古川中心部内医療機関まで運行

引き続き利用者がいる場

合に運行

引き続き利用者がいる場合、

古川中心部内医療機関まで運行

引き続き利用者がいる場

合に運行



O31　稲越線 O31　稲越線
1便 3便 5便 7便 1便 3便 5便 7便

予約便 予約便 予約便 予約便

山王 ・・ 7:19 8:23 17:15 山王 ・・ 7:19 8:23 17:15

脇谷 ・・ 7:30 8:31 17:23 花戸 復活 ・・ 7:20 8:24 17:16

寺村 6:14 7:33 8:34 17:26 葛牧 復活 ・・ 7:20 8:24 17:16

大谷口 6:20 7:39 8:40 17:32 河合中山 復活 ・・ 7:21 8:25 17:17

農協前 ↓ 7:46 8:52 ↓ 柳ヶ瀬 復活 ・・ 7:21 8:25 17:17

河合振興事務所 ↓ ・・ 8:53 ↓ 宮ノ脇 復活 ・・ 7:22 8:26 17:18

ゆうわーくはうす・河合診療所 ↓ ・・ 8:54 ↓ 宮ノ前 復活 ・・ 7:22 8:26 17:18

河合保育園 ↓ ・・ 8:58 ↓ 花之木 復活 ・・ 7:23 8:27 17:19

角川駅 6:30 ・・ 9:02 17:42 脇谷 ・・ 7:30 8:31 17:23

橋本商店前 復活 ・・ 7:32 8:33 17:25

寺村 6:14 7:33 8:34 17:26

桂上 6:16 7:35 8:36 17:28

曲淵 復活 6:17 7:36 8:37 17:29

大谷口 6:20 7:39 8:40 17:32

芦谷 復活 6:22 7:41 8:42 17:34

JA河合支店前 変更 農協前 ↓ 7:46 8:52 ↓

河合振興事務所 ↓ ・・ 8:53 ↓

ゆうわーくはうす・河合診療所 ↓ ・・ 8:54 ↓

河合保育園 ↓ ・・ 8:58 ↓

角川駅 6:30 ・・ 9:02 17:42

2便 4便 6便 8便 2便 4便 6便 8便

予約便 予約便 予約便 予約便

角川駅 6:51 ・・ 16:50 18:31 角川駅 6:51 ・・ 16:50 18:31

河合保育園 ↓ ・・ ↓ ↓ 河合保育園 ↓ ・・ ↓ ↓

ゆうわーくはうす・河合診療所 ↓ ・・ ↓ ↓ ゆうわーくはうす・河合診療所 ↓ ・・ ↓ ↓

河合振興事務所 ↓ ・・ ↓ ↓ 河合振興事務所 ↓ ・・ ↓ ↓

農協前 ↓ 7:57 ↓ ↓ JA河合支店前 変更 農協前 ↓ 7:57 ↓ ↓

大谷口 7:01 8:05 芦谷 復活 6:59 8:03

寺村 7:07 8:11 大谷口 7:01 8:05

脇谷 7:10 8:14 ↓ ↓ 曲淵 復活 7:04 8:08 ↓ ↓

山王 7:18 8:22 ↓ ↓ 桂上 復活 7:05 8:09 ↓ ↓

寺村 7:07 8:11 ↓ ↓

橋本商店前 復活 7:09 8:13 ↓ ↓

脇谷 7:10 8:14 ↓ ↓

花之木 復活 7:12 8:16 ↓ ↓

宮ノ前 復活 7:13 8:17 ↓ ↓

宮ノ脇 復活 7:13 8:17 ↓ ↓

柳ヶ瀬 復活 7:14 8:18 ↓ ↓

河合中山 復活 7:14 8:18 ↓ ↓

葛牧 復活 7:15 8:19 ↓ ↓

花戸 復活 7:16 8:20 ↓ ↓

山王 山王 7:18 8:22 17:17頃 18:58頃

以降

降車まで運行

変更前 変更後

現行バス停名称

バス停名称

以降

降車まで運行

運行ダイヤ

土日祝および12/31～1/3は運休

バス停名変更案 区分 バス停名称（変更前）

バス停名変更案 区分 バス停名称（変更前）

合に運行



⑦　花之木 ⑧　橋本商店前 ⑨　曲淵　（寺村方面より）

⑩　芦谷　（寺村方面より）

フリー乗降区間内の追加するバス停(桃源郷線/稲越線)　写真はすべて古川方面からのもの

①　花戸 ②　葛牧 ③　河合中山

別紙8-3

④　柳ヶ瀬 ⑤　宮ノ脇　 ⑥宮ノ前


